Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 020/2022

Ref.: Processo nº 3144/2021

Votorantim, 14 de março de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de Lei nº

016/2022, que autoriza a celebração de Convênio com o Governo do Estado

de São Paulo, através da Secretaria de Segurança Pública.

O presente convênio tem por objetivo a conjugação de esforços para

implementar o Programa de Atividade Delegada no Município, com o emprego

de militares do Estado, em escala especial e em locais especificados no

Plano de Trabalho.

A participação do Militar Estadual se dará nos termos definidos

pela Polícia Militar do Estado de São Paulo, sendo direcionada,

exclusivamente, à atividade deste convênio.

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminhamos o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos do artigo 55 da Lei Orgânica do Município.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim –SP

GRGM/laa